2020年 5月 20日

各 位

会社名 丸 紅 株 式 会 社

（https://www.marubeni.com/jp/）

代表者名 代表取締役社長 柿木 真澄

（コード番号：8002 上場取引所：東名）

（問合せ先） 広報部 報道課長 橘 雅門

 TEL 03-3282-4803

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2020 年 5 月 20 日開催の取締役会において、下記の通り 2020 年 3 月 31 日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことを決議致しましたので、お知らせ致します。

なお、当社は、会社法第 459 条第１項に基づき、剰余金の配当を取締役会の決議によっても行う

ことができる旨を定款に定めております。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2020年 5月 7日)

前期実績

(2019年 3月期)

基 準 日 2020年 3月 31日 同左 2019年 3月 31日

1 株 当 た り

期 末 配 当 金
17円 50銭 17円 50銭 17円 00銭

配 当 金 の 総 額 30,378百万円 － 29,504百万円

効 力 発 生 日 2020年 6月 5日 － 2019年 6月 3日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

配当につきましては、各期の業績に連動させる考え方に基づき、連結配当性向 25％以上、かつ各

年度の期初に公表する予想配当金を下限とすることを基本方針としております。

2020 年 3月期の年間配当金につきましては、連結業績における親会社の所有者に帰属する当期利

益が▲1,975 億円の損失となったことから、下限となる期初公表の 1 株当たり 35 円 00 銭（中間

配当金 17 円 50銭は実施済み、期末配当金 17円 50銭）と致しました。

なお、期末配当金の支払開始日は 2020年 6月 5日となります。

（参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期末 年間

2 0 2 0 年 3 月 期 17円 50銭 17円 50銭 35円 00銭

2 0 1 9 年 3 月 期 17円 00銭 17円 00銭 34円 00銭

以  上

https://www.marubeni.com/jp/